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Die Entgelte für den Messstellenbetrieb für moderne Messeinrichtungen und intelligente

Messsysteme (Standard- und Zusatzleistungen) können dem folgenden Preisblatt entnommen werden.

Die Gültigkeit der Preise beginnt am 01.01.2021 und endet am 31.12.2023.

Stand: 01.01.2021
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gemäß § 2 Ziffer 15 MsbG

1) inkl. 19 % Umsatzsteuer

* durchschnittlicher Jahresstromverbrauch gemäß § 31 Absatz 4 MsbG

netto brutto 
1)

mME für Letztverbraucher < 6.000 kWh* 16,81 20,00

mME für Anlagenbetreiber 16,81 20,00

Standardleistungen in der Niederspannung

Preis pro Jahr

EUR
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gemäß § 2 Ziffer 7 MsbG 2)

a) Verbraucher

*  durchschnittlicher Jahresstromverbrauch gemäß § 31 Absatz 4 MsbG

Solange noch keine intelligenten Messsysteme verfügbar sind, wird bei einem Zählerwechsel in den oben angegebenen  Verbrauchsklassen eine moderne Messeinrichtung 
eingebaut und nach Vorliegen der Verfügbarkeit zu einem späteren Zeitpunkt zu einem intelligenten Messsystem umgebaut. Bis zu diesem Zeitpunkt wird das Entgelt für eine moderne  
Messeinrichtung in Höhe von 20,00 EUR (brutto) gemäß § 32 MsbG in Rechnung gestellt.

1) inkl. 19 % Umsatzsteuer
2) Voraussetzung ist die technische Verfügbarkeit (BSI-Feststellung, s. § 30 MsbG)

netto brutto 
1)

bis einschließlich 2.000 kWh 19,33 23,00

über 2.000 bis einschließlich 3.000 kWh 25,21 30,00

über 3.000 bis einschließlich 4.000 kWh 33,61 40,00

über 4.000 bis einschließlich 6.000 kWh 50,42 60,00

> 6.000 kWh und ≤ 10.000 kWh 84,03 100,00

> 10.000 kWh und ≤  20.000 kWh 109,24 130,00

> 20.000 kWh und ≤  50.000 kWh 142,86 170,00

> 50.000 kWh und ≤  100.000 kWh 168,07 200,00

> 100.000 kWh 310,00 368,90

steuerbare Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG 84,03 100,00

Verbraucherklasse*

Preis pro Jahr

EUR
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gemäß § 2 Ziffer 7 MsbG 2)

b) Einspeiser

*   relevant ist die installierte Leistung je Messlokation

Solange noch keine intelligenten Messsysteme verfügbar sind, wird bei einem Zählerwechsel in den oben angegebenen  Verbrauchsklassen eine moderne Messeinrichtung 
eingebaut und nach Vorliegen der Verfügbarkeit zu einem späteren Zeitpunkt zu einem intelligenten Messsystem umgebaut. Bis zu diesem Zeitpunkt wird das Entgelt für eine moderne  
Messeinrichtung in Höhe von 20,00 EUR (brutto) gemäß § 32 MsbG in Rechnung gestellt.

1) inkl. 19 % Umsatzsteuer
2) Voraussetzung ist die technische Verfügbarkeit (BSI-Feststellung, s. § 30 MsbG)

netto brutto 
1)

> 7 kW und ≤ 15 kW 84,03 100,00

> 15 kW und ≤  30 kW 109,24 130,00

> 30 kW und ≤  100 kW 168,07 200,00

> 100 kW 310,00 368,90

Installierte Leistung *

Preis pro Jahr

EUR
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Zusatzleistungen *

* Weitere Zusatzleistungen werden mit der Verfügbarkeit der intelligenten Messsysteme angeboten und im Preisblatt ergänzt.

1) inkl. 19 % Umsatzsteuer

netto brutto
 1)

EUR/Ermittlung 25,00 29,75

EUR/Ermittlung 84,30 100,32

EUR/a 39,80 47,36

EUR/a 27,30 32,49

EUR/a 264,05 314,22

EUR/a 2.919,02 3.473,63

Art der Leistung Einheit
Preis

Sonderzählerstandsermittlung (moderne Messeinrichtung)

Zeitschaltgerät mit Zusatzkomponente (mME)

Vor-Ort-Prüfung/Ermittlung (moderne Messeinrichtung)

Stromwandlersatz Niederspannung (3 Wandler)

Strom-/Spannungswandlersatz Mittelspannung (je 3 Wandler)

Strom-/Spannungswandlersatz Hochspannung (je 3 Wandler)


